
 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
DEPARTAMENTUL DE URBANISM  
 
 

S I T U A Ţ I A 
certificatelor de urbanism  emise de Consiliul Judeţean Călăraşi 

 în perioada 01 – 31.07.2013  
 

 
 
Nr. 
crt 

Nr. ÎNREGISTRARE 
Nr. CU. 

DATA ELIBERĂRII 
ŞI VALABILITATE 

 
SOLICITANTUL 

ADRESA ACESTUIA 

ADRESA TERENULUI 
SI/SAU 

CONSTRUCTIEI 
EXISTENTE 

LUCRAREA 
PENTRU CARE 
S-A SOLICTAT 

C.U. 

 
SUPRAFAŢA 
DE TEREN 
(m.p.) 

 
TAXA 
LEI 

0 1 2 3 4 5 6 

 
1. 

6249/19.06.2013 
100/2013 
12 LUNI 

S.C. IMAM SOLE E VENTO  S.R.L. 
Mun.Timişoara, Str. B-dul 16 Dec. 
1989,Nr. 8 , Et.2, Ap. 4/B, judeţul 

Timiş 

 
Comuna 
GĂLBINAŞI 

RACORDARE LA R.E.D. A PARCULUI 
FOTOVOLTAIC GĂLBINAŞI 
T 22, 22/1, 23/1, 25/1, 25/2 

 
1.632,00 

 
15,00   

 
2. 

5988/11.06.2013 
101/2013 
24 LUNI 

S.C. RCS & RDS S.A. 
Mun.Bucureşti, Str. Dr. Staicovici,Nr. 

75, Sector 5 

 
Localităţile 
CHIRNOGI, 

CĂSCIOARELE,  
RADOVANU, 
MITRENI  

 
EXTINDERE REŢEA TEHNICO – 

EDILITARĂ PENTRU FURNIZARE SERVICII 
DE TELEVIZIUNE PRIN CABLU, INTERNET 

ŞI TELEFONIE 
 

 
       7.000,00 

    
40,00   

 
3. 

6719/02.07.2013 
102/2013 
24 LUNI 

A.N.I.F. FILIALA DE ÎMBUNĂTĂŢIRI 
FUNCIARE CĂLĂRAŞI 

Mun. Călăraşi, Str. Prelungirea 
Bucureşti, Nr. 2, judeţul Călăraşi 

 
Comuna 
JEGĂLIA 

REABILITAREA STAŢIEI DE POMPARE 
PLUTITOARE SPA KM 338 – JUDEŢUL 

CĂLĂRAŞI 

 
 

5.000,00 
 

 
 

Scutit 

 
4. 

6679/02.07.2013 
103/2013 
12 LUNI 

COMUNA MITRENI 
Com.Mitreni. str. Muşeţelului, nr. 187, 

jud. Călăraşi 

 
Comuna 
MITRENI 

MODERNIZARE DRUM COMUNAL DC 79 
PRIN – REABILITARE PARŢIALĂ ŞI 
EXTINDERE TROTUAR SAT MITRENI, 
COMUNA MITRENI, JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

 
45.000,00 

 
Scutit 

 
5. 

7037/10.07.2013 
104/2013 
12 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun. Călăraşi, Str. 1 Decembrie 1918, 

Nr. 1, judeţul Călăraşi 

 
Comuna 

CUZA - VODĂ 

 
DEZLIPIRE – ACTE NOTARIALE 

 
91.673,00 

 
Scutit 

 
6. 

6745/04.07.2013 
105/2013 
12 LUNI 

S.C. GAZPROIECT S.A. pentru 
SNTGN TRANSGAZ S.A. 

Mun. Mediaş, Str. Piaţa Constantin I. 
Motaş, nr. 1, judeţul Sibiu 

 
Comuna 
FUNDENI 

 
CONDUCTĂ DE TRANSPORT GAZE 
NATURALE Ø 20″ PLĂTĂREŞTI – 
BĂLĂCEANCA. RECONSIDERARE 

TRASEU CONDUCTĂ 

 
126.278,00 

 
Scutit 



 
7. 

6200/18.06.2013 
106/2013 
12 LUNI 

ADMINISTRAŢIA FLUVIALĂ A 
DUNĂRII DE JOS R.A. GALAŢI 
Mun. Galaţi, Str. Portului, nr. 32, 

judeţul Galaţi 

Localităţile: 
Olteniţa, Chirnogi, Spanţov, 
Dorobanţu, Ciocăneşti, 
Grădiştea, Cuza – Vodă, 

Călăraşi, Dichiseni, Unirea şi 
Borcea 

 
REALIZAREA UNUI SISTEM DE SPRIJIN 
PENTRU LUCRĂRILE HIDROGRAFICE PE 

DUNĂRE ÎN SCOPUL ASIGURĂRII 
ADÂNCIMIILOR MINIME DE NAVIGAŢIE 

(borne) 

 
39,00 

 
8,00 

 
8. 

6519/26.06.2013 
107/2013 
24 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun. Călăraşi, Str. 1 Decembrie 1918, 

Nr. 1, judeţul Călăraşi 

Localităţile: 
Fundulea, Curcani, Luica, 
Nana, Săruleşti, Tămădău 

Mare, Belciugatele 
 

MODERNIZAREA ŞI REABILITAREA 
DRUMURILOR JUDEŢENE dj402 

TRONSON DN4 CURCANI – MĂRIUŢA – 
LIMITĂ JUDEŢ IALOMIŢA Km 0+000 – Km 

15+365 
 

 
   

194.110,00 

 
 

Scutit 

 
9. 

6981/09.07.2013 
108/2013 
24 LUNI 

S.C. MARIBO PRODCARN S.R.L. 
Mun.Bucureşti, Str. Lt. Scarlat 

Mareş,Nr. 38, Camera 1, Sector 3 

Comuna 
FRUMUŞANI 

AMPLASARE PANOURI PUBLICITARE pe 
DN4, pe partea dreaptă, km 20+850, sat 

Orăşti, comuna Frumuşani 

 
5,00 

 

 
6,00 

 
 
10. 

6996/09.07.2013 
109/2013 
6 LUNI 

MINEA MARIA 
Mun. Călăraşi, Str. Aleea 

Constructorului, Nr. 15, jud.Călăraşi 

Comuna 
MODELU 

DEZLIPIRE – ACTE NOTARIALE  
T11/2, P 3 

 
46.780,00 

 
239,00  

 
11. 

6518/26.06.2013 
110/2013 
24 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun. Călăraşi, Str. 1 Decembrie 1918, 

Nr. 1, judeţul Călăraşi 

Localităţile: 
Ulmeni, Mitreni, Frăsinet, Valea 
Argovei, Gurbăneşti, Nicolae 

Bălcescu, Lehliu 

MODERNIZAREA ŞI REABILITAREA 
DRUMURILOR JUDEŢENE DJ 201B 
TRONSON DN 31 – ULMENI – LUNCA 
(OSTROV) – FRĂSINET KM 49+730 – KM 
81+290, DJ 305 TRONSON LUNCA 

(OSTROV) – LEHLIU SAT – SĂPUNARI KM 
0+000 – KM 33+529 ŞI DJ 313 TRONSON 
SĂPUNARI – LIMITA JUDEŢULUI IALOMIŢA 

KM 28+700 – KM 30+500 

 
363.440,00 

 
Scutit 

 
12. 

6517/26.06.2013 
111/2013 
24 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun. Călăraşi, Str. 1 Decembrie 1918, 

Nr. 1, judeţul Călăraşi 

Localităţile: 
Dichiseni, Roseţi, Modelu, 
Ştefan Vodă, Perişoru 

MODERNIZAREA ŞI REABILITAREA 
DRUMULUI JUDEŢEAN DJ 211D TRONSON 

(DN21) – ŞTEFAN VODĂ – DN3B 
(DICHISENI) KM 13+500 – KM 41+500 

 
392.000,00 

 

 
Scutit 

 
13. 

6516/26.06.2013 
112/2013 
24 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun. Călăraşi, Str. 1 Decembrie 1918, 

Nr. 1, judeţul Călăraşi 

Localităţile: 
Cuza-Vodă, Vâlcelele, Dragoş 

Vodă 
 

MODERNIZAREA ŞI REABILITAREA 
DRUMULUI JUDEŢEAN DJ 306 TRONSON 
CUZA-VODĂ (DN3) – SOCOALELE – 

LIMITA JUDEŢULUI IALOMIŢA KM 0+000 – 
KM 36+000 

 
461.300,00 

 
Scutit 

 
14. 

6515/26.06.2013 
113/2013 
24 LUNI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
Mun. Călăraşi, Str. 1 Decembrie 1918, 

Nr. 1, judeţul Călăraşi 

Localităţile: 
Plătăreşti, Sohatu, Gălbinaşi 

 

MODERNIZAREA ŞI REABILITAREA 
DRUMURILOR JUDEŢENE DJ401C  
TRONSON (DJ 301) CUCUIEŢI – 

PROGRESUL – SOHATU – INTERSECŢIE 
(DJ 412) KM 21+500 – KM 11+470 ŞI DJ 412 
TRONSON SOHATU – DJ 402 KM 61+700 – 

KM 55+580 

 
 
 

223.440,00 

 
 
 

Scutit 

 
15. 

7428/24.07.2013 
114/2013 
24 LUNI 

CHIRU CIPRIAN pentru SC MEWI 
SERVICE SRL 

Comuna Independenţa, judeţul 
Călăraşi 

Comuna 
DRAGALINA 

CONSTRUIRE UNITATE PENTRU 
REPARAREA MAŞINILOR, comuna 

Dragalina 
T 184/2, P 27÷33 

 
20.000,00 

 
105,00 



 
16. 

7428/24.07.2013 
115/2013 
24 LUNI 

ENACHE NICULAE 
Comuna Sohatu, sat Progresu,judeţul 

Călăraşi 

Comuna 
SOHATU 

DEZMEMBRARE TEREN ŞI ÎNTOCMIRE 
ACTE NOTARIALE 

 
2.331,0 

 
17,00 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ARHITECT SEF,          ÎNTOCMIT, 
             arh. Laurenţiu SAMOILĂ                                          Consilier Nuţi ŞTEFĂNICĂ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red./Op. Ş.N. 


